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O zapobieganiu ASF z zarządami kół 
łowieckich

Na spotkanie przybyli: Michał Pobiedziński - Łowczy 
Okręgowy ze Słupska, Michał Laska - Łowczy Okręgo-
wy z Gdańska, Przemysław Szkutnik - Łowczy Okręgo-

wy z Elbląga oraz Dominik Szefer - przedstawiciel Pomorskie-
go Urzędu Wojewódzkiego. Głównym tematem spotkania 
było zacieśnienie współpracy pomiędzy kołami łowieckimi 
a rolnikami, rosnąca populacja dzików i wynikające z tego 
zagrożenia dla naszego województwa wirusem afrykańskie-
go pomoru świń. Po godzinnej dyskusji obecni na spotkaniu 
stwierdzili, że współpraca kół łowieckich z rolnikami jest jak 
najbardziej potrzebna i obydwie strony dyskusji potwierdzi-
ły, że będą dążyć do tego, aby pogłębiać wzajemne, dobre 
relacje. Na spotkaniu wypracowano także wspólne stano-
wisko w sprawie skierowania do agend rządowych pisma, 
które zobrazuje problem zagrożenia naszego województwa 
wirusem ASF oraz apel do rolników o zgłaszanie kołom ło-
wieckim danego obwodu łowieckiego informacji o planowa-
nych terminach zbiorów kukurydzy, co pozwoli na skuteczny 
odstrzał dzików.

Po spotkaniu Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej wystoso-
wał następujący apel do rolników:

„Odpowiadając na apel Inspekcji Weterynaryjnej, Po-
wiatowych Lekarzy Weterynarii w Nowym Dworze Gdań-
skim oraz Malborku, w związku z działaniami mającymi na 
celu zwalczanie wirusa afrykańskiego pomoru świń, Zarząd 
Pomorskiej Izby Rolniczej zwraca się do Państwa z apelem, 
aby o terminach zbioru plonów (zwłaszcza kukurydzy!) infor-
mować właściwe miejscowo koła łowieckie.”

Wyrażamy pogląd, że taka koordynacja działań powin-
na korzystnie wpłynąć na realizację przez koła łowieckie 
odstrzału sanitarnego dzików w poszczególnych obwodach 
łowieckich i będzie chronić tym samym producentów trzody 
chlewnej przed wirusem ASF”.

Jednocześnie Zarząd Izby skierował do Krajowej Rady 
Izb Rolniczych list o następującej treści:

„W związku ze wzrastającym zagrożeniem wirusem 
afrykańskiego pomoru świń województwa pomorskiego, 
Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej uprzejmie informuje, że 
w dniu 30 września br. spotkał się w przedmiotowej sprawie 
z łowczymi okręgowymi z Gdańska, Słupska i Elbląga, któ-
rych jurysdykcje rozciągają się na teren województwa. Fakt, 
że spotkanie odbyło się w takim gronie jest o tyle istotny, że 
w jego trakcie wypracowano możliwe do wykonania działa-
nia, które mogłyby mieć znaczący wpływ na zahamowanie 
ekspansji wirusa na zachodnią i południową część naszego 
województwa. Mianowicie, poddajemy pod rozwagę i do 
wykorzystania następujące możliwości przeciwdziałania roz-
przestrzenianiu się wirusa ASF:
- ustanowienie zakazu wstępu do lasów w strefach zagro-

żonych i zapowietrzonych,
- ustanowienie zakazu wykonywania czynności usługowych 

(w zakresie np. zbioru kukurydzy) przez maszyny i urzą-
dzenia pochodzące spoza wspomnianych stref, chyba że 
poddane zostaną one starannej dezynfekcji po wykonaniu 
usług,

- proponujemy, aby zezwolić na pozyskiwanie dzików 
z morskich pasów technicznych województwa pomorskie-
go oraz z terenów rezerwatów, parków przyrody itp.

Mamy świadomość, że egzekwowanie wymienionych 
czynności prewencyjnych będzie trudne, jednak w obliczu 
narastającego zagrożenia, każde działanie zmierzające do 
ograniczania strat w gospodarstwach prowadzących chów 
świń – jest uzasadnione”.

W dniu 30 września br. w siedzibie biura 
Pomorskiej Izby Rolniczej odbyło się 
spotkanie Zarządu PIR z przedstawicielami 
zarządów kół łowieckich.
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Pierwszego dnia konferencji miała miejsce prezentacja 
działań podejmowanych przez grupy działające na ob-
szarach wiejskich, wymiana doświadczeń i dobrych prak-

tyk, a także ekspozycja produktów żywnościowych i rękodzie-
ła przygotowana przez uczestników oraz ocena produktów 
w konkursie „Skarby Europy zaklęte w szkle”. 

Drugi dzień konferencji „Zainspiruj się dziedzictwem” 
to wizyta w wiosce tematycznej „Garncarska Wioska” w Ka-
mionce koło Nidzicy. 

Podczas trzeciego dnia uczestnicy wzięli udział w wykła-
dzie „E-commerce i marketing internetowy”. Odbyło się rów-
nież wręczenie nagród w konkursie „Skarby Europy zaklęte 
w szkle”. Wszystkie grupy, które wzięły udział w konkursie, 
otrzymały pamiątkowe szklane anioły.

Województwo pomorskie reprezentowały panie z KGW 
w Borzechowie, KGW Pomlewianki, KGW w Nowej Karczmie, 
KGW w Skowarczu oraz KGW w Zblewie.

Zainspiruj się dziedzictwem
W Olsztynie, w dniach 1-3 października br. odbyła się konferencja „Zainspiruj się 
dziedzictwem” realizowana przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą w partnerstwie 
z Mazowiecką Izbą Rolniczą, Podlaską Izbą Rolniczą oraz Pomorską Izbą Rolniczą. 
W konferencji uczestniczyły grupy formalne i nieformalne z obszarów wiejskich z całej 
Polski.



42 POMORSKIE WIEŚCI ROLNICZE • Listopad 2019

POMORSKA IZBA ROLNICZA

Komisja podczas oceny brała pod uwagę m.in. zadbane 
przestrzenie, pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego 

i poszanowanie krajobrazu naturalnego.
Wyniki konkursu w kategorii „Wieś”:
I miejsce - Lubieszewo, gm. Nowy Dwór Gdański, 
II miejsce - Żelistrzewo, gm. Puck, 
III miejsce - Lalkowy, gm. Smętowo Graniczne. 

Wyróżnienia specjalne otrzymały wsie: Kolnik (gm. Pszczół-
ki), Krasna Łąka (gm. Mikołajki Pomorskie) oraz Tuszkowy 
(gm. Lipusz). 
Wyniki konkursu w kategorii „Zagroda”:
I miejsce - Sylwia i Zbigniew Szczepańscy z Żabna, gm. Brusy, 
II miejsce - Iwona i Andrzej Majtacz z Borkowa Lęborskiego, 
gm. Choczewo), 
III miejsce - Barbara i Bartosz Idczak z Przywidza, gm. Przywidz). 

Wyróżnienia specjalne otrzymali:  Agnieszka Szulecka 
z Tuchomka (gm. Tuchomie), Danuta i Zbigniew Piotrowscy 
z miejscowości Narkowy (gm. Subkowy) oraz Lidia i Kazimierz 
Grȁtz z Mikołajek Pomorskich (gm. Mikołajki Pomorskie).

Zgodnie z tradycją, Pomorska Izba Rolnicza należała do 
grona fundatorów nagród w tym konkursie.

Najpiękniejsza 
pomorska wieś i zagroda
10 października br. w Urzędzie 
Marszałkowskim w Gdańsku odbył się finał 
26. edycji konkursu „Piękna Wieś Pomorska”. 
Podczas uroczystej gali wręczono nagrody 
w kategorii „Wieś” oraz „Zagroda”. 

	Laureaci konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2019”
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Pomorska Izba Rolnicza 
w fotograficznym obiektywie

XX KOCIEWSKA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH W BOLESŁAWOWIE

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ PIR POWIATU KARTUSKIEGO

POSIEDZENIE RAD POWIATOWYCH PIR POWIATU BYTOWSKIEGO I KOŚCIERSKIEGO


